ANO IV - EDIÇÃO 697 - DATA 16/03/2018

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

8

DECRETO N° 10.640, DE 15 DE MARÇO DE 2017.

Nomeia membros para integrar o
CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL do
Instituto de Previdência de Feira de
Santana.

    O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, especialmente

aquelas estabelecidas no art. 22 e 23, § 1º, da Lei Complementar nº 011/2002, com alterações dadas pela Lei
Complementar nº 028/2006.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas para integrar o CONSELHO DELIBERATIVO do Instituto de Previdência de Feira de
Santana as seguintes pessoas:

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: João Marinho Gomes Junior
             Secretário Municipal de Administração e Presidente do Conselho
Suplente: Nilda Silva Muniz Sousa

Titular: Antônio Alcione da Silva Cedraz
             Diretor Presidente do IPFS
Suplente: Risomario Lôbo da Silva

II – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

Titular: Charles Marques Santana
Suplente: Denivaldo Reis de Andrade

III - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS DO MUNICIPIO:

Titular: Maria Helena Mirian do Amaral (SINDESP)
Suplente: Jailton Carvalho (SINDESP)

Titular: Germano Barreto de Góis (APLB)
Suplente: Ivonete de Jesus Pinheiro (APLB)

IV – REPRESENTANTES DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS, VINCULADOS AO REGIME PRÓPRIO DA

PREVIDENCIA SOCIAL-RPPS:

Titular: Valdir Vieira da Costa
Suplente: Ana Elisabete dos Santos Vieira

V – REPRESENTANTES DOS ENTES DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA, QUE INTEGREM O REGIME PROPRIO

DA PREVIDENCIA SOCIAL-RPPS, EXCETO O IPFS:

Titular: Marilze Nery Rios de Araujo (FHFS)
Suplente: Maria das Dores da Costa Ribeiro (FHFS)

   Art. 2º  Ficam nomeadas para integrar os CONSELHO FISCAL do Instituto de Previdência de Feira de

Santana as seguintes pessoas:

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Expedito Campodônio Eloy
             Secretário Municipal da Fazenda e Presidente do Conselho
 Suplente : Diego Santana de Oliveira

ANO IV - EDIÇÃO 697 - DATA 16/03/2018

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

9

Titular: Carlos Alberto de Oliveira Brito
              Secretário Municipal de Planejamento
Suplente: Francisco Fraga Maia

II - REPRESENTANTES DOS SEGURADOS E BENEFICIÁRIOS:

Titular: Renato Dias Lima
Titular: Anilton Santana Melo

Suplente: Alberto Vitório da Silva
Suplente: Delza Bastos Santos

III – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

Titular: Verana Neves Porto
Suplente: Marieta Ribeiro Moreira

     Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário, especialmente os decretos nºs 8.883/2013 e 9.308/2014.

Gabinete do Prefeito Municipal, 15 de março de 2018.

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

MARIO COSTA BORGES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

CLEUDSON SANTOS ALMEIDA
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANTONIO ALCIONE DA SILVA CEDRAZ
DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

DE FEIRA DE SANTANA